498 Per il contenuto della parte omessa (és a saber... notari et cetera) vedi n. 123.
499 In B c. 337v., Ioannis Gavini.
500 Per il contenuto della parte omessa (perquè... ferma et cetera) vedi n. 123.

592

A1 c. 312v. 

A1 c. 326

ACTA Lemos 19.qxp_Layout 1  14/04/22  11:37  Pagina 592

...Actum ut supra et cetera. 
Don Carlos Satta Sotgiu. 
Testimonis presents y per mi notari infrascrit coneguts són Francesch Àngel 
Pinna y Joan Alvaru Satta, tots de la present vila et cetera. 
Premissis proprio calamo exaratis fidem facit Ioannes Franciscus Serra Pinna, 
notarius publicus, qui hec propria manu subscribens. / 

241                                                                                     1654 aprile 1, Ittiri 
 Giovanni Francesco Frasso, cavaliere di Ittiri, figlio di Leonardo, non po-

tendo partecipare al Parlamento, nomina suo procuratore il fratello Antonio. 

Admitatur. 
Die 1 aprilis anno a nativitate Domini 1654, Itiri. 
Sia a tots notori com Juan Francisco Frasso, cavaller de la present vila, fill lle-
gítim y natural de Lleonart Frasso, cavaller axí matex de la present vila, atès y 
considerat que personalment no pot anar a la ciutat de Càller y asistir en 
aquella al real y general Parlament que lo excellentíssim señor conte de Lemos, 
virrey y capità general del present Regne de Serdeña, ha de celebrar, per lo 
qual ha convocat los tres Estaments eclesiàstich, militar y real per votar en 
aquell segons la proposisió de sa excellència; per tant de son grat y certa siènçia 
constituex y ordena son procurador cert y espesial y a les infrascrites coses ge-
neral, de manera tal que la generalitat a la espetialitat no derogue, ni per lo 
contrari, a Antoni Frasso, son jermà, cavaller de la present vila… 
[omissis]501  
…Actum ut supra. 
Treta y copiada és estada la present còpia de son propri original per mà de 
altri, substància del fet en res no moguda, de lo que fas fe yo Gaví de Aquenza, 
públic notari de la siutat de Sàçer y en la present vila personalment trobat, et 
cetera. / 

242                                                                                  1654 febbraio 4, Gavoi 
Carlo Marcello Sedda, originario di Olzai, al momento presente a Gavoi, 

non potendo partecipare al Parlamento nomina suo procuratore Pietro Fran-
cesco Sedda, di Mamoiada. 

Admitatur por constar de privilegio de data en Madrid 18 de noviembre 1650. 

501 Per il contenuto della parte omessa (per a que... ferma y jura) vedi n. 123.
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Die 4 mensis februarii anno a nativitate Domini 1654, opido Gavoi. 
Noverint universi quod ego Carlos Marçello Sedda, opidi de Olcay, repertus in 
hoc de Gavoi, quia infrascritta perçonaliter nequeo, confidens ad plenum de 
fide, legalitate animique probitate et in agendis perihisia vestri infrascritti Petri 
Francisci Sedda, opidi de Mamojada, [constituo procuratorem]502 meum certum 
et ispecialem, ad infrascritta generalem, itta quod et cetera, ut ispeçcialitas ge-
neralitatem503 ipsi minime deroguet, nequae adverso, vos eundem Petrum Fran-
ciscum Sedda, his licet assentem ad videlicet pro me et nomine meo tam in 
Curiae sive Parlamento in civitate Calaris per illustrissimum et excellentissimum 
dominum don Fernando de Castro et Andrada, locumtenentem et capitaneum 
generalem praesentis Sardiniae Regni nomine et pro parte sacrae catholicae re-
giae magestatis domini nostri regis, Deo duçe, celebrando, quam etiam in Sta-
mento militari et iptius504 convocaçcionibus comparendum et asistendum… 
[omissis]505 
...Actum ut supra et cetera. 
Testes Iuanes Petrus Nioy et Petrus Paulus Espanu, praesentis opidi, et dictus 
constituens manu sua subscribit et cetera. Carlus Marçello. 
Sebastianus Casula, regia auctoritate publicus notarius, qui predictis proprio 
depictis calamo adfuit eaquae rogatus et requisitus clausit et cetera. / 

243                                                                                     1654 aprile 1, Ittiri 
Gavino Frasso, cavaliere di Ittiri, figlio di Leonardo, non potendo parteci-

pare al Parlamento, nomina suo procuratore il fratello Antonio. 

Admitatur. 
Die 1 mensis aprilis anno a nativitate Domini 1654, Itiri. 
Sia a tots notori com Gaví Frasso, cavaller de la present vila, fill llegítim y na-
tural de Lleonart Frasso, cavaller axí matex de la present vila, atès y considerat 
que personalment no pot anar a la ciutat de Càller y asistir en aquella al real y 
general Parlament que lo excellentíssim señor conte de Lemos, virrey y capità 
general del present Regne de Sardeña, ha de celebrar per lo qual ha convocat 
los tres Estaments eclesiàstich, militar y real per votar en aquell, segons la pro-
posisió de sa excellència; per tant de son grat y çerta siènçia constituex y or-
dena son procurador çert y especial y a les infrascrites coses general, de manera 

502 Integrazione proposta, in assenza del verbo formalizzante la procura.
503 In luogo dell’usuale generalitati.
504 Così.
505 Per il contenuto della parte omessa (eoque... cum cláusula et cetera) vedi n. 124.
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tal que la generalitat a la especialitat no derrogue, ni per lo contrari, a Antoni 
Frasso, son jermà, cavaller de la present vila… 
[omissis]506 
…Actum ut supra. 
Treta y copiada és estada la present còpia de son propri original per mà de 
altri, substànçia del fet en res no moguda, de lo que fas fee yo Gaví de 
Aquenza, públic notari de la siutat de Sàçer y en la present vila personalment 
trobat, et cetera. / 

244                                                                         1654 giugno 15, Mamoiada 

Ignazio Sedda Manca, di Mamoiada, non potendo partecipare al Parla-
mento nomina suo procuratore Pietro Francesco Sedda, della medesima villa. 

[Ad]mitatur. 
Die 15 menssis iunii anno a nativitate Domini 1654, Mamoiada. 
Noverint universis quod ego Ignacius Sedda et Manca, opidi Mamoiada, quia 
infrascripta personaliter nequeo, confidens ad plenum de fide, legalitate ani-
mique probitate et in agendis perissia vestri infrascripti Petri Francisci Sedda, 
dicto opido, igitur gratis et ex mea serta sienssia constituo et ordino procura-
torem meum certum et espessialem, ad infrascripta gieneralem, itta quod et 
cetera, ut specialitas gieneralitatem507 ipsi minime derogiet, nequae adversso, 
vos eundem Petrum Franciscum Sedda, his liçet asemptem damecuam508 prae-
sentem, ad fidelicet pro me et nomine meo, tam in Curia sive Parllamento in509 
civitate Callari per illustrissimum et excellentissimum dominum don Fernando 
de Castro et Andrada, locumtenentem et capitanum generalem praesentis Sar-
diniae Regñi, nomine et pro parte sacrae catholicae regiae magestatis domini 
nostri regis, Deo duçe, celebrando, quam eçciam in Stamento militari et ipssius 
convocasionibus conparendum et asistendum… 
[omissis]510 / 
…Actum ut supra et cetera. 
Testes sunt Petrus Meneddu, Damianus Serra et Petrus Gavinus Corona, dito 
opido de Mamoiatte. 
Franciscus Sedda, regia autoritate notarius publicus, preditis proprio depictis 
calamo adfuit heaque rogatus et requisitus clausit et cetera. / 

506 Per il contenuto della parte omessa (per a que... ferma y jura) vedi n. 123.
507 In luogo dell’usuale generalitati.
508 In B c. 240v., tamquam.
509 Segue espunto, hac praesenti.
510 Per il contenuto della parte omessa (in eoque... cum cláusula et cetera) vedi n. 124.
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245                                                                              1654 giugno 31, Cagliari 
Padre Giacomo Carta, rettore del collegio gesuitico di Cagliari, non po-

tendo partecipare al Parlamento perché legittimamente impedito dalle sue 
occupazioni, nomina suo procuratore il nobile Bonifacio Capai, abitante del 
Castello di Cagliari. 

[Admi]tatur. 
Die 31 et ultimo mensis iunii anno a nativitate Domini 1654, intus reverendum 
collegium Societatis Ihesus civitatis Callaris. 
Noverint universi quod ego pater Iacobus Carta, reverendi collegii Societatis 
Ihesus civitatis Callaris rector, et eo nomine sciens et attendens quod pro dicto 
reverendo collegio tamquam domino ville de Museii mihi incumbit in Curiis 
generalibus assistere, quae ad presens çelebrantur in hac civitate Callaris no-
mine et pro parte suae regiae magestatis per excellentissimum dominum don 
Franciscum Fernandum511 de Castro et Andrada, comitem de Lemos, locum-
tenentem et capitaneum generalem praesentis Sardiniae Regni nec non dicti 
generalis Parlamenti praesidentem; et quia ob varias legitimas ocupationes mi-
nime illis assistere possum, ideo ex mea certa sçientia illis videlicet melioribus 
via, modo, forma et iure quibus melius de iure et alias valere potest et debeat, 
constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et ad infrascripta 
generalem, ita tamen quod specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec e 
diverso, vos nobilem don Bonifatium Capay, Castri Callaris domiçiliatum, his 
absentem tamquam praesentem… 
[omissis]512 / 
...Actum et cetera. 
Testes huius rei sunt nobilis don Raphael Castel, siculus, et Bartholomeus 
Concas, publicus notarius, Callari comorantes et cetera. 
Praemissis alieno calamo eformatis fidem façit Franciscus Marchia, publicus 
notarius, haec subscribens. / 
[...] Cortes firmado por el muy reverendo padre rector del Colegio de Cáller 
al noble don Bonifaçio Capai, según dentro. / 

246513                                                                          1654 giugno 30, Iglesias 

Francesco Meli Massa, cavaliere domiciliato ad Iglesias, non potendo par-
tecipare al Parlamento a causa dei suoi impegni, nomina procuratore il genero